
ORIGINALE   

_____________________________ CITTÀ DI CIVITAVECCHIA _____________________________

Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
(Deliberazione n. 103 del 13/05/2024 )

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 08/09
GIUGNO 2024 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE 
LISTE AMMESSE (LEGGE 130/1975).

L'anno 2024, addì tredici del mese di Maggio alle ore 11:20, nella Sala delle adunanze;

previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali, vennero convocati i componenti della Giunta Municipale.

All’appello risultano presenti i Signori:

Presenti

1 Tedesco Ernesto Sindaco P

2 Magliani Manuel Vice sindaco P

3 Perello Daniele Assessore P

4 Zacchei Deborah Assessore A

5 Vitali Dimitri Assessore A

6 Serpa Francesco Assessore P

7 Galizia Simona Assessore P

8 Rossi Paola Assessore P

Si precisa che sono collegati in videoconferenza, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del Regolamento per

il  funzionamento  della  Giunta  Comunale,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.

116/2023: l’Assessore Perello, l’Assessore Galizia, l’Assessore Serpa, l’Assessore Rossi.

Assiste Il Segretario GeneraleAngela Rosaria Stolfi il quale provvede alla redazione del
seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Avv. Ernesto Tedesco assume la presidenza

e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata.

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 

ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Approvare, si come ad ogni effetto approva la proposta di deliberazione n. 125 del 13/05/2024

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Dichiarare,  si  come  dichiara,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi

dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico n. 267/2000 con successiva e separata votazione.



Proposta n. 125 del 13/05/2024
OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 

08/09 GIUGNO 2024 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI 
ALLE LISTE AMMESSE (LEGGE 130/1975).

Premesso che il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, con proprio

decreto n. 144260/2024 dell’11/04/2024 (circolare n. 29/2024), ha fissato la data di svolgimento del

turno annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario per i giorni di sabato 8 

giugno 2024 e domenica 9 giugno 2024, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei 

sindaci nei giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale;

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 07/05/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 

elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale del 08/09 

giugno 2024 per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Vista il verbale trasmesso dalla Commissione Elettorale Circondariale n. 63 del 12/05/2024 dal 

quale si evince il numero d’ordine definitivo, previo sorteggio, dei candidati ammessi alla carica di 

Sindaco, che risultano essere n. 6;

Visto che con il medesimo verbale è stato, altresì, attribuito il numero d’ordine definitivo, previo 

sorteggio, a ciascuna lista ammessa di candidati per il Consiglio Comunale, che risultano essere n. 

17;

Ritenuto pertanto dover procedere all’assegnazione degli spazi per l’affissione del materiale di 

propaganda elettorale da destinare a coloro che partecipano alla competizione per le elezioni 

amministrative 2024 precisando che: le sezioni di spazio hanno le dimensioni di mt. 1 di base e mt. 

2 di altezza per le liste dei candidati al Consiglio Comunale, mentre le sezioni di spazio alla carica 

di Sindaco hanno le dimensioni di 0,70 mt di base per mt. 1 di altezza:

 
CANDIDATI ALLA CARICA DI SINDACO:
1 – GRASSO MASSIMILIANO

2 – PIENDIBENE MARCO

3 – PETRELLI VITTORIO

4 – POLETTI PAOLO

5 – GALLETTA ROBERTA

6 – D’ANTO’ VINCENZO

 
LISTE CANDIDATI PER IL CONSIGLIO COMUNALE:
Lista numero 1: FRATELLI D’ITALIA

Lista numero 2: LISTA GRASSO SINDACO

Lista numero 3: LEGA SALVINI LAZIO

Lista numero 4: CIVITAVECCHIA 2030

Lista numero 5: LA SVOLTA – GRASSO SINDACO

Lista numero 6: PD PARTITO DEMOCRATICO

Lista numero 7: UNIONE CIVICA PIENDIBENE SINDACO

Lista numero 8: ALLENAZA VERDI SINISTRA DEMOS

Lista numero 9: IL BUON GOVERNO

Lista numero 10: LISTA POLETTI SINDACO

Lista numero 11: NOI MODERATI POLETTI SINDACO

Lista numero 12: FORZA ITALIA

Lista numero 13: UNITI PER CIVITAVECCHIA PER POLETTI SINDACO



Lista numero 14: LISTA GALLETTA SINDACO

Lista numero 15: MOVIMENTO 5 STELLE

Lista numero 16: LISTA D’ANTO’ SINDACO

Lista numero 17: CIVITAVECCHIA POPOLARE

Visto l’art. 3 della legge 24/4/1975 n. 130, concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei 

partiti o gruppo politici che partecipano direttamente alla consultazione elettorale;

 
Che nella deliberazione sopra richiamata sono stati individuati n. 13 vie e piazze cittadine ove sono 

stati predisposti i tabelloni in ognuno dei quali le liste di cui sopra possono utilizzare un apposito 

spazio di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;

 
Vista la Legge n. 130 del 24 aprile 1975;

 

 
PROPONE DI DELIBERARE

 
Per le motivazioni espresse in premessa:

 

1. Assegnare in ognuno dei 13 spazi individuati con deliberazione di Giunta comunale n. 97 

del 07/05/2024 i tabelloni destinati alla propaganda per la competizione elettorale del 08/09 

giugno 2024 per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale – contraddistinti con le 

lettere dalla “A” alla “F”, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e 

proseguendo verso destra avente la dimensione di mt. 0,70 di base per mt. 1 di altezza, per i 

candidati Sindaci secondo l’ordine di ammissione e come meglio riportato nell’allegato 

prospetto;

 

2. Assegnare, in ognuno dei 13 spazi individuati con deliberazione di Giunta comunale n. 97 

del 07/05/2024 i tabelloni destinati alla propaganda per la competizione elettorale del 08/09 

giugno 2024 per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale -, contraddistinti con i 

numeri arabi da “1” a “17”, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e 

proseguendo verso destra avente la dimensione di mt. 2 di altezza di mt. 1 di base, ai partiti e

gruppi politici secondo l’ordine di ammissione e come meglio riportato nell’allegato 

prospetto;

 
3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 
4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs.vo 267/2000.

 

 

 



 

Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

   Avv. Ernesto Tedesco

(Atto firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE

  Angela Rosaria Stolfi

(Atto firmato digitalmente)


